
94  diário oficial Nº 34.611 Terça-feira, 15 DE JUNHO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO REPARTIMENTO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
AVISOS DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9/2021-014.
Órgão: Prefeitura Municipal de Novo Repartimento. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais elétricos, Epis e 
ferramentas para manutenção da iluminação publica. Data, Hora, Local: 
25/06/2021 às 09h00min na sala da CPL da Prefeitura Mul de Novo 
Repartimento/PA. Contato fone (94) 98423 4117. Edital e informações: 
Das 08:00h as 12:00h e das 14:00h as 18:00h, no mesmo endereço supra, 
fornecido ao interessado que se identificar. Edital disponível ainda para 
download no portal da transparência Novo Repartimento, site: http://www.
novorepartimento.pa.gov.br e portal do TCM/PA, site: https://www.tcm.
pa.gov.br/mural-de-licitacoes. Novo Repartimento - PA, 14 de junho de 
2021. Pregoeira - Janelma Alves da Silva - CPL - PMNR.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9/2021-015.
Órgão: Prefeitura Municipal de Novo Repartimento. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada para 
locação de maquinas pesadas, veículos pesados e leves para manutenção 
da limpeza pública. Data, Hora, Local: 28/06/2021 às 09h00min na sala da 
CPL da Prefeitura Mul de Novo Repartimento/PA. Contato fone (94) 98423 
4117. Edital e informações: Das 08:00h as 12:00h e das 14:00h as 18:00h, 
no mesmo endereço supra, fornecido ao interessado que se identificar. 
Edital disponível ainda para download no portal da transparência Novo 
Repartimento, site: http://www.novorepartimento.pa.gov.br e portal do TCM/
PA, site: https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes. Novo Repartimento 
- PA, 14 de junho de 2021. Pregoeira - Janelma Alves da Silva - CPL - PMN

Protocolo: 667171
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20210171
ORIGEM: C. P- Nº 001/2021
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CONTRATADA(O).....: P. C. DA SILVA SANTOS E CIA LTDA CNPJ: 
10.780.490/0001-40
OBJETO: aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR
VALOR TOTAL...: R$ 346.796,96 (trezentos e quarenta e seis mil, 
setecentos e noventa e seis reais e noventa e seis centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividades 2.042, 2.045 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 09 de junho de 2021 a 31 de dezembro de 2021.
CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 667175
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20210172
ORIGEM: C. P- Nº 001/2021
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CONTRATADA(O).....: T.B. CORREIA
CNPJ: 18.281.489/0001-82
OBJETO: aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR.
VALOR TOTAL...: R$ 336.277,16 (trezentos e trinta e seis mil, duzentos e 
setenta e sete reais e dezesseis centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividades 2.042, 2.045 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 09 de junho de 2021 a 31 de dezembro de 2021. CLEIDE 
FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 667177
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20210173
ORIGEM: C. P- Nº 001/2021
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CONTRATADA(O).....: COOPERATIVA DE PRODUTORES FAMILIARES 
RURAIS DE PACAJA LTDA.
CNPJ: 31.440.244/0001-19
OBJETO: aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR.
VALOR TOTAL...: R$ 55.489,59 (cinquenta e cinco mil, quatrocentos e 
oitenta e nove reais e cinquenta e nove centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividades 2.042, 2.045 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 09 de junho de 2021 a 31 de dezembro de 2021.
CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 667182

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20210176
ORIGEM: PREGÃO Nº PE 018/2021
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: MIX BRASIL FOOD SERVICE EIRELI
CNPJ: 28.122.669/0001-75
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento refeições prontas 
com acompanhamento de sucos e derivados, destinado ao atendimento de 
demandas da Secretaria Municipal de Educação.
VALOR TOTAL................: R$ 72.180,00 (setenta e dois mil, cento e oitenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividade 2.045, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 10 de junho de 2021 a 31 de dezembro de 2021
CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 667196
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20210175
ORIGEM: PREGÃO Nº PE 018/2021
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: MIX BRASIL FOOD SERVICE EIRELI
CNPJ: 28.122.669/0001-75
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE FEFEIÇÕES PRONTAS
VALOR TOTAL: R$ 82.320,00 (oitenta e dois mil, trezentos e vinte reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2021 Atividade 2.074 , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 10 de junho de 2021 a 31 de dezembro de 2021
CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 667191
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO n° 9/2021-00020. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de coleta e 
transporte de resíduos sólidos reciclavéis visando atender o Programa 
Municipal de Coleta Seletiva, Departamento de Limpeza Pública e 
Operacionalização do Aterro Sanitário. Data de Abertura: 28/06/2021 as 
10:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada via internet, no site: 
www.licitacoes-e.com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 
14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm: 
15/06/2021. Luciana Brito Vieira - Pregoeira. PORTARIA n° 002/2021-GPP.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL n° 9/2021-00021. Objeto: 
Serviço de usinagem e fornecimento de CBUQ (concreto betuminoso usinado 
à quente) p/ aplicação nos serviços de correção de pavimento (tapa-buraco/
panos) no perímetro urbano). Data de Abertura: 29/06/2021 as 09:00 hs. A 
retirada do Edital deverá ser efetuada de segunda a sexta-feira, de 8h às 12h 
e das 14h as 18h, na sede da Prefeitura Municipal de Paragominas/PA, sito na 
Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm: 15/06/2021. Diego Guimarães Vieira 
- Pregoeiro. PORTARIA n° 002/2021-GPP.

Protocolo: 667205
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
SELEÇÃO BASEADA NAS QUALIDADES DO CONSULTOR
(SQC) Nº 002/2021PROSAP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/PA, por intermédio da UEP 
- UNIDADE EXECUTORA DO PROJETO, visando atender às demandas 
vinculadas ao PROGRAMA DE SANEAMENTO AMBIENTAL, MACRODRENAGEM 
E RECUPERAÇÃO DE IGARAPÉS E MARGENS DO RIO PARAUAPEBAS/
PA – PROSAP, mediante a Comissão Especial de Licitação devidamente 
designada pelo Decreto Municipal nº 1040 de 17 de setembro de 2020, 
convida empresas de consultoria elegíveis para apresentar manifestação 
de interesse até 14:00h (quatorze horas) do dia 01 de julho de 2021, em 
participar do processo de Seleção Baseada nas Qualidades do Consultor 
(SQC) Nº 002/2021PROSAP, cujo objeto é a Contratação de Consultoria 
para elaboração dos Planos de Manejo do Parque Natural Municipal do 
Morro dos Ventos e da Área de Proteção Ambiental do Igarapé Ilha do 
Coco, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
O Convite para Manifestação de Interesse detalhado, bem como seu(s) 
anexo(s) encontram-se à disposição dos interessados na Central de 
Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, 
localizada no Morro dos Ventos S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de 
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
expediente (das 8h às 14h), bem como ao selecionar a opção “SELEÇÃO 
BASEADA NA QUALIDADE DO CONSULTOR (SQC) Nº 002/2021PROSAP” 
no endereço eletrônico (Portal da Transparência): http://www.
governotransparente.com.br/4507490 (parte inferior do portal).


